4

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2020 № 10/109-П
О проекте закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«Об установлении случаев, при которых
не требуется получение разрешения
на строительство на территории Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «Об установлении случаев, при которых
не требуется получение разрешения на строительство на территории Московской области», внесенный Губернатором Московской области, доработанный с учетом поступивших замечаний и предложений, Московская областная Дума постановила:
1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «Об установлении случаев, при которых
не требуется получение разрешения на строительство на территории Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об установлении случаев, при которых
не требуется получение разрешения на строительство на территории Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний
и предложений в Комитет по вопросам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики в срок до 17.03.2020.
3. Поручить Комитету по вопросам строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики доработать проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения
на строительство на территории Московской области» с учетом представленных замечаний  и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 19.03.2020.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
Председатель

Московской областной Думы
                                                 И.Ю. Брынцалов
Проект
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «Об установлении случаев, при которых
не требуется получение разрешения
на строительство на территории Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 124/2014-ОЗ «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство
на территории Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 78/2015-ОЗ, № 196/2015-ОЗ, № 65/2016-ОЗ,
№ 115/2016-ОЗ, № 96/2017-ОЗ, № 19/2018-ОЗ, № 129/2019-ОЗ,
№ 290/2019-ОЗ)  следующие изменения:

в части 1 статьи 2:

1) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) строительства, реконструкции линии электропередачи классом напряжения от 20 до 35 киловольт включительно, когда расстояние
от существующих электрических сетей до границ участка, на котором расположены присоединяемые энергопринимающие устройства, составляет
не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более
500 метров в сельской местности при условии, что такое подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства
не требует строительства и (или) реконструкции существующих электрических сетей;»;

2) дополнить пунктом 71 следующего содержания:

«71) строительства, реконструкции водопроводных сетей с внутренним диаметром труб от 300 до 1000 миллиметров включительно до точек подключения (технологического присоединения) к существующим инженерным системам водоснабжения объектов капитального строительства при условии, что такое подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства не требует строительства
и (или) реконструкции существующих сетей водоснабжения;»;

3) в пункте 8 слова «сетей ливневой канализации» заменить словами «ливневых систем водоотведения»;

4) дополнить пунктом 81 следующего содержания:

«81) строительства, реконструкции самотечных канализационных сетей, ливневых систем водоотведения с внутренним диаметром труб от 300
до 1000 миллиметров включительно, от точек подключения (технологического присоединения) к существующим инженерным системам водоотведения объектов капитального строительства при условии, что такое подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства
не требует строительства и (или) реконструкции существующих сетей водоотведения;»;

5) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) строительства, реконструкции электрических сетей, сетей связи, сетей инженерно-технического обеспечения (тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения), размещение которых осуществляется внутри одного квартала, одного микрорайона.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 05.03.2020 № 10/109-П